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Gostyń, dnia 28.12.2022 r. 

 

 

Dotyczy postępowania pn.: Dostawa leków dla apteki szpitalnej SP ZOZ w Gostyniu. 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: SPZOZ-XII/14/2022 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

Działając w oparciu o przepisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1710 ze zm., dalej: Pzp), Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania do SWZ: 

 

Pytanie nr 1: 
Dotyczy SWZ pkt. V pp. 2.b Prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej, 
ponieważ oferowany przez nas asortyment to wyroby medyczne.  
Odpowiedź:  

W przypadku oferowania przez wykonawcę wyrobów medycznych refundowanych zamawiający nie wymaga zezwolenia na 

prowadzenie hurtowni farmaceutycznej ani innego dokumentu uprawniającego do obrotu produktami leczniczymi na 

terytorium RP. 
 

Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający, zgodnie z obowiązkiem wynikającym z Ustawy PZP odnoszącym się do przygotowania i przeprowadzenia 

postępowania na zasadzie uczciwej konkurencji, obiektywizmu i bezstronności osób tworzących opis przedmiotu zamówienia i 

jego podział na pakiety, a nade wszystko zasady efektywności  (przystąpienie do postępowania większej liczby Oferentów i 

zwiększenie konkurencyjności, nie naruszając dyscypliny finansów publicznych) i w zgodzie do orzecznictwa: 

W pakiecie nr 9 poz 7, dopuści methyloprednisolon  Meprelon 32mg  (3amp+3rozp.) i wyrazi zgodę na przeliczenie ilości zgodnie 

z SWZ?                                                                                                                    

Odpowiedź:  

Zamawiający w pakiecie nr 9 poz. 7 wymaga leku Methylprednizolonum w dawce 40mg i nie zezwala na zaoferowanie innych 
dawek. 
 

Pytanie nr 3: 
Do § 1 ust. 2 wzoru umowy: Wnosimy o zmianę § 1 ust. 2 poprzez zwiększenie minimalnego zakresu zrealizowania umowy do 
wartości minimum 70%, gdyż próg realizacji minimum 10% wypacza ekonomiczny sens zawarcia umowy oraz jest niezgodny  
z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 2019 ze zm.) ponieważ może 
doprowadzić do istotnej zmiany umowy i jej charakteru, co stoi w sprzeczności z zapisami art. 454 ust. 1, ust. 2 pkt 1) i 3) oraz 
art. 455 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia zapis § 1 ust. 2 projektu umowy. Brzmienie zapisu projektu umowy po zmianie: §1 ust. 2 Podane  
w Formularzu asortymentowo – cenowym ilości „asortymentu" należy traktować jako szacunkowe (maksymalne), określone 
na podstawie aktualnego stanu wiedzy i przewidywań Zamawiającego związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
Zamawiający zastrzega sobie prawo zmian ilości w trakcie realizacji Umowy (w tym zmniejszenia), stosownie do potrzeb 
Zamawiającego, przy czym minimalną ilość dostaw dla każdego z pakietów Zamawiający szacuje na poziomie 50% jego 
wartości netto; Wykonawca powyższe akceptuje bez zastrzeżeń. 
 

Pytanie nr 4:  
Do § 1 ust. 8, 9 wzoru umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na dostarczenie dokumentów  
i charakterystyk leków do 2 dni od daty wezwania? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie nr 5:  
Do § 3 ust. 10 wzoru umowy: W związku z koniecznością redystrybucji zwracanych produktów, prosimy o zmianę terminu na 
zwrot dostarczonego towaru na maksymalnie 7-dniowy. 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Mając na uwadze przewidziane przez Zamawiającego uzasadnione względami zdrowotnymi pacjenta powody zwrotu leków, 

Zamawiający nie może ograniczać możliwości zwrotu jedynie do 7 dni, bowiem okoliczności uzasadniające zwrot mogą 

występować w szerszych ramach czasowych – termin 14 dni nie jest wydłużony w stopniu stanowiącym nadużycie prawa 

podmiotowego Zamawiającego lub zachwianie równowagi stron umowy.  
 

Pytanie nr 6: 
Do § 3 ust. 11 oraz § 8 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania  
z obrotu przedmiotu umowy orz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło 
rażącą stratą dla Wykonawcy) Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego 
produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?  
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 7:  
Do § 5 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia dotyczącego wysokości kary 
umownej z tytułu zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy w taki sposób, aby wynosiła ona 1% wartości brutto 
towaru, którego opisywana zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień § 5 ust. 1 pkt 1 umowy, zarówno w zakresie wysokości kary umownej 
jak i zmiany przesłanek jej naliczenia (ustalenie, że kara umowna należy się za zwłokę w wykonaniu dostawy). 
 

Pytanie nr 8: 
Do § 5 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary za odstąpienie od umowy do wysokości 10% 
wartości niezrealizowanej części umowy?  
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień §5 ust. 1 pkt 2 umowy, w zakresie wysokości kary umownej za 

odstąpienia od umowy. 
 

Pytanie nr 9  
Do § 5 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku, gdy Zamawiającemu będzie przysługiwać uprawnienie do 
zrealizowania wykonawstwa zastępczego na wyłączny koszt i ryzyko Wykonawcy, jedynymi roszczeniami Zamawiającego będzie 
żądanie pokrycia RÓŻNICY kosztów nabycia interwencyjnego, w szczególności różnicy pomiędzy ceną nabycia towaru u innego 
podmiotu, a ceną określoną w umowie, jeśli cena zapłacona przez Zamawiającego będzie wyższa od ceny określonej w niniejszej 
umowie? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że w sytuacji opisanej w §5 ust. 3 projektu umowy, nie przewiduje dla Wykonawcy dalej idących 
konsekwencji niż wynikające wprost z tego zapisu. 
 

Pytanie nr 10: 
Do § 8 ust. 6 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia w taki 
sposób, aby wynosiła ona łącznie 10%?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień § 8 ust. 6 projektu umowy, poprzez zwiększenie maksymalnej 
wartości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy za niewykonaną część umowy, w wyniku waloryzacji, do 10%. 
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Pytanie nr 11:  
W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy  
o wprowadzenie w § 3 ust. 12 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu przewidzianego w § 3 ust. 12 projektu umowy. 
 

Pytanie nr 12: 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not 

obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze 

wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie projektu umowy zgodnie z wnioskiem Wykonawcy; w wyniku uwzględnienia 
wniosku w §4 dodaje się ust. 7 o treści: 
„Zamawiający udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not 
obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 roku  
o podatku od towarów i usług (Dz.U.2022.931 z dnia 29 kwietnia 2022 roku ze zmianami) na adres poczty 
elektronicznej ksiegowosc@szpitalgostyn.pl; Wykonawca każdorazowo przesyłać będzie przedmiotowe dokumenty za 
pośrednictwem swojej poczty elektronicznej o adresie ..................." 
 

Pytanie nr 13:  
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie 
zapisów § 5 ust. 1: 

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia od Wykonawcy kary umownej w przypadku: 
1) niedotrzymania przez Wykonawcę terminu dostawy w wysokości 0,5% wartości przedmiotu danej dostawy, za każdy 
rozpoczęty dzień opóźnienia w wykonaniu danej dostawy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto danej dostawy, 
przy czym za pierwszy dzień opóźnienia uważany będzie dzień następny po złożeniu zamówienia, jeżeli dostawa nastąpi 
po godzinie 13.30 w tym dniu, 
2) odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,  
w wysokości 10% niezrealizowanej części kwoty brutto określonej w § 4 ust. 2 Umowy. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień § 5 ust. 1. 
 

Pytanie nr 14: 
Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma 
innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić czy należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz 
uwagę o jego braku? 
Odpowiedź:  

Należy każdorazowo zaoferować produkt, który wykonawca może dostarczać. Brak produkcji nie jest równoznaczny z brakiem 

produktu w obrocie. 
 

Pytanie nr 15: 
Czy można wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez Zmawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć 
tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający każdorazowo określił jakich wielkości opakowań wymaga i takie należy zaoferować. Tam, gdzie zamawiający 
wyraźnie na to zezwolił można dokonać przeliczeń. 
 

Pytanie nr 16: 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku 
opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości 
opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

mailto:ksiegowosc@szpitalgostyn.pl
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Odpowiedź:  
Tam, gdzie zamawiający wyraźnie na to zezwolił można dokonać przeliczeń do dwóch miejsc po przecinku. 
 

Pytanie nr 17: 
Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi 
zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. 
powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie)? 
Odpowiedź:  
Zamawiający każdorazowo określił jakich postaci produktów leczniczych wymaga i takie należy zaoferować. Tam, gdzie 
zamawiający wyraźnie na to zezwolił można dokonać zamiany. 
 

Pytanie nr 18: 
Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi 
zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci injekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-
fiol.; fiol.-amp-strz ampułki-pojemniki, flakony-butelki, pojemniki-Kabipac (Kabiclear) i odwrotnie? 
Odpowiedź:  
Zamawiający każdorazowo określił jakich postaci produktów leczniczych wymaga i takie należy zaoferować. Tam, gdzie 
zamawiający wyraźnie na to zezwolił można dokonać zamiany. 
 

Pytanie nr 19: 
Czy w pakiecie nr 9 w poz.22 można wycenić Wapno sodowane, absorbent CO2,7600064-5, 5 kg, przeliczając ilośc opakowań na 
11 opak.? 
Odpowiedź:  
Tak, zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 20:  
Czy w pakiecie 11 w poz.2 można wycenić lek w opakowaniu x 10 sztuk, ponieważ takie jest dostępne na rynku, odpowiednio 
przeliczając ilość opakowań? 
Odpowiedź:  
Tak, zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem. 
 

Pytanie nr 21:  
Dotyczy pakietu 11 poz. 5. Proszę o podanie ilości sztuk w opakowaniu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga opakowań a 28 sztuk. 
 

Pytanie nr 22: 
Czy w pakiecie 11 w poz.10 można wycenić preparat w opakowaniu 150g, przeliczając ilość opakowań na 7 opak.? 
Odpowiedź:  
Tak, zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 23:  
Czy w pakiecie 12 w poz.1 można wycenić lek w opakowaniu x 20 sztuk, odpowiednio przeliczając ilość opakowań? 
Odpowiedź:  
Tak, zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 24: 
Dotyczy pakietu nr 9 poz. 3. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby 
oferentów. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie nr 25: 
Dotyczy pakietu nr 9 poz. 16, 17. Czy Zamawiający wymaga, aby leki pochodziły od jednego producenta? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 
 

Pytanie nr 26: 
Dotyczy pakietu nr 11 poz. 19. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego  Adamedu Flutixon,250mcg/d, który 
wyposażony jest w inhalator? 
Odpowiedź:  
Tak, zamawiający wyraża zgodę. 
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